Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís - MA, Brasil

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981
www.uema.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROG

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

EDITAL N.º 249/2023-PROG/UEMA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 241/2023-PROG/UEMA DE RESULTADO FINAL DO

EDITAL N.º 219/2023/PIBID-PROG/UEMA - SEGUNDA CHAMADA DA SELEÇÃO DE

ESTUDANTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA - PIBID

A Pró-Reitoria de Graduação - PROG/UEMA torna público o Edital n.º 249/2023-

PROG/UEMA de Retificação do Edital n.º 241/2023-PROG/UEMA de resultado final do Edital

n.º 219/2023-PIBID/PROG/UEMA - SEGUNDA CHAMADA da SELEÇÃO dos Discentes para

o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência - PIBID, da Universidade Estadual

do Maranhão - UEMA, conforme lista a seguir identificada por Curso e Campus/Centro.

Onde lê-se:

BIOLOGIA (Ciências Biológicas/Campus Lago da Pedra)

Bolsistas:

01 - ELICIA KAUANE ALENCAR DE SOUSA

02 - LAIZA CARVALHO SOUSA

03 - PEDRO ALVES DE CASTRO NETO

04 - PEDRO ALVES DE CASTRO NETO

05 - ELANY CÁSSIA ALENCAR DE SOUSA

06 - CÍCERO RODRIGO FERREIRA DA SILVA

07 - JANAINA SILVA CARIOCA

08 - IZAIAS DA SILVA SOUSA

09 - ARLEILTON CRUZ DE SOUZA

10 - MAYSA DA SILVA NASCIMENTO

11 - KASSANDRA PASSOS DE SOUZA

12 - ANA MARIA DA SILVA SANTOS

13 - MARIA APARECIDA COSTA DA SILVA

14 - MARIA EDUARDA SILVA DE SOUZA

15 - BEATRIZ TOME DE LIRA

16 - FRANCISCA JULIANA DO NASCIMENTO SOUSA

17 - ANTONIO RENAN LEITE DA SILVA

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís - MA, Brasil

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981
www.uema.br

18 - JEFERSON DE LIMA DA SILVA

19 - ADELVAN DO VALE BRITO

20 - RHOUBERDANE LIMA DA SILVA

21 - RAQUEL DO NASCIMENTO PEREIRA

22 - THAIS SOUSA SILVA

23 - BRUNA DOS SANTOS PINHEIRO

24 - CARLOS EDUARDO SOUSA EVANGELISTA

Voluntários:

01 - ANTONIO MARCOS ALVES CADEIRA LIMA

02 - ALISON DO NASCIMENTO LIMA

03 - NATANAEL SOUZA SILVA

Leia-se:

BIOLOGIA (Ciências Biológicas/Campus Lago da Pedra)

Bolsistas:

01 - ELICIA KAUANE ALENCAR DE SOUSA

02 - LAIZA CARVALHO SOUSA

03 - PEDRO ALVES DE CASTRO NETO

04 – KAROL AQUINO FIDELES

05 - ELANY CÁSSIA ALENCAR DE SOUSA

06 - CÍCERO RODRIGO FERREIRA DA SILVA

07 - JANAINA SILVA CARIOCA

08 - IZAIAS DA SILVA SOUSA

09 - ARLEILTON CRUZ DE SOUZA

10 - MAYSA DA SILVA NASCIMENTO

11 - KASSANDRA PASSOS DE SOUZA

12 - ANA MARIA DA SILVA SANTOS

13 - MARIA APARECIDA COSTA DA SILVA

14 - MARIA EDUARDA SILVA DE SOUZA

15 - BEATRIZ TOME DE LIRA

16 - FRANCISCA JULIANA DO NASCIMENTO SOUSA

17 - ANTONIO RENAN LEITE DA SILVA

18 - JEFERSON DE LIMA DA SILVA

19 - ADELVAN DO VALE BRITO

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís - MA, Brasil

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981
www.uema.br

20 - RHOUBERDANE LIMA DA SILVA

21 - RAQUEL DO NASCIMENTO PEREIRA

22 - THAIS SOUSA SILVA

23 - BRUNA DOS SANTOS PINHEIRO

24 - CARLOS EDUARDO SOUSA EVANGELISTA

Voluntários:

01 - ANTONIO MARCOS ALVES CADEIRA LIMA

02 - ALISON DO NASCIMENTO LIMA

03 - NATANAEL SOUZA SILVA

Ficam mantidos os demais itens do Edital.

São Luís - MA, 5 de maio de 2023.

Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves
Pró-Reitora de Graduação

Visto:

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor